
Universidade Federal de São João del-Rei
Campus Sete Lagoas

Departamento de Engenharia de Alimentos

ATO Nº 001/2016/DEALI, DE 01 MARÇO DE 2016

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE ALIMENTOS, no

uso de suas atribuições legais, considerando a  Portaria/Reitoria Nº 681, de 14 de

dezembro de 2015 e, conforme decidido na 1ª Assembleia Ordinária do ano 2016 do

DEALI, resolve:

1.  Exonerar a  Prof.ª  Ana  Karoline  Ferreira  Ignácio  Câmara da

Coordenação do Laboratório de Tecnologia de Carnes e Derivados, da Planta Piloto

do Departamento de Engenharia de Alimentos, a partir de 01 de março de 2016.

2.  Exonerar o  Prof.  Henrique  Coutinho  de  Barcelos  Costa  da

Coordenação  do  Laboratório  de  Engenharia  Bioquímica,  do  Departamento  de

Engenharia de Alimentos, a partir de 01 de março de 2016.

3.  Nomear o  Prof.  Erick  Ornellas  Neves para  a Coordenação  do

Laboratório de Tecnologia de Carnes e Derivados, da Planta Piloto do Departamento

de Engenharia de Alimentos, no período 01 de março de 2016 a 01 de março de

2019.

4. Nomear a Prof.ª  Janaína Miranda Barbosa para a Coordenação do

Laboratório  de  Engenharia  Bioquímica,  do  Departamento  de  Engenharia  de

Alimentos, no período 01 de março de 2016 a 01 de março de 2019.

Dê-se ciência e cumpra-se.

____________________________________________
Prof. Mateus da Silva Junqueira

Chefe do Departamento de Engenharia de Alimentos

Rodovia MG 424, Km 47 – 35701-970 – Sete Lagoas – MG – Tel.: (31) 3697-2042
E-mail deali@ufsj.edu.br / secdeali@ufsj.edu.br


